

COMUNICADO Nº 02/2021

A Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Municipal de Desporto da cidade de Novo Hamburgo (CMD) conforme Resolução N°02/2021, **DIVULGA em anexo (anexo I) a lista de habilitação definitiva das entidades para o pleito como votantes e candidatas** no processo de escolha dos seis (06) representantes da sociedade civil organizada para a gestão 2021/2022 do **CMD.**

A plenária de votação será realizada no dia 10/05/2021, com início às 14h de forma virtual, sendo que o link será disponibilizado no site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmd/agenda>

Por fim, a Comissão Eleitoral também informa que o edital, contendo todas as informações de que tratam do processo de eleição dos representantes da sociedade civil no CMD, encontra-se disponível no site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmd/publicacoes>

Novo Hamburgo, 07 de abril de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL



ANEXO I DO COMUNICADO Nº 02/2021

Lista das entidades habilitadas como VOTANTES:

Associação de Apoio e Incentivo Esportivo, Cultural e Social das Agremiações de Novo Hamburgo - ADCNH

Sociedade Meridional de Educação - SOME (PIO XII)

Lista das entidades habilitadas como CANDIDATAS e VOTANTES:

| Associação dos Amigos da Sociedade Ginástica de Novo Hamburgo - AASGNH |
|---|
| Associação Beneficente Evangélica da Floresta Imperial de Novo Hamburgo - ABEFI |
| Associação Pajova de Judô - PAJOVA |
| Associação Pro Ensino Superior em Novo Hamburgo - ASPEUR (FEEVALE) |
| Esporte Clube Novo Hamburgo - ECNH |
| Grêmio Atiradores de Novo Hamburgo - GANH |
| Instituição Evangélica de Novo Hamburgo - IENH |
| Liga Hamburguense de handebol - LHH |
| Sociedade Ginástica Novo Hamburgo - SGNH |
| Sociedade Aliança |
| União Jovem do Rincão - UJR |